
 D.D.G.  5447                              
                                                         REPUBBLICA ITALIANA

                                               REGIONE  SICILIANA
  ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA
 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA

 SERVIZIO VI -  FRUIZIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE 
DEL PATRIMONIO CULTURALE PUBBLICO E PRIVATO 

                                                                IL DIRIGENTE

VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE           le ll.rr. 66/75; 16/79; 80/77, 116/80  e  s.m.i. e la l.r. 6/2000;
VISTO           il D.P. Reg. n. 2413 del 18/04/2018 con cui viene conferito all'Ing. Sergio
                       Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali
                       e I. S.;
VISTA           la circolare n. 6 del 17/10/2016 avente come oggetto: Servizi educativi territoriali-
                       istruzioni e interventi; capitolo 376525; esercizio finanziario 2016;
VISTO il D.D.G.  n. 6674 del 29/12/2016,  registrato dalla  Ragioneria  Centrale  il 
                       05/01/2017 per il 31/12/2016 al n.3,  con il quale  è stata impegnata sul capitolo 
                       376525 (Codice gestionale Siope U.1.03.02.02.005) del Bilancio della Regione
                       Siciliana, per l'esercizio finanziario 2016, la somma di € 26.600,00 in favore degli
                       Istituti del Dipartimento BB.CC. e I.S. descritti nell'elenco allegato al medesimo
                       decreto, ivi compresa la somma di euro 1.100,00 destinata al  Museo  Archeologico
                       Antonino Salinas di Palermo, istituto  afferente al  Polo Regionale  di  Palermo 
                       per i Parchi e i Musei Archeologici, per  la realizzazione del progetto  “Mettiamo
                       insieme i cocci”;
VISTA           la  relazione  conclusiva   sull'attività  svolta sottoscritta  dalla Dott.ssa  Maria
                     Emanuela   Palmisano, Dirigente Responsabile dell'U.O. 2;  
VISTA           la nota  prot. n. 5109 del 26/09/2017 con la quale si conferisce al 
                     Dott. Emanuele Tornatore, archeologo residente a Bagheria (PA),
                      C.F. XXXXXXXXXXXXXXXX,  l'incarico per prestazione professionale
                      (CIG: ZED2030F8C), per un compenso fissato in euro 500,00 IVA inclusa;              
VISTA           la certificazione  di regolare esecuzione firmata dalla Dott.ssa Francesca Spatafora,
                       Direttore del Polo Museale di Palermo;
VISTA           la nota prot. n. 4917 del 04/10/2018, con la quale è stata trasmessa la fattura
                       elettronica n. 2PA del 26/09/2018 per un importo pari ad euro 409,84, 
                       non soggetto ad IVA, secondo l'art. 27 del D.L. 98/2011;  
VISTA           la comunicazione del conto corrente dedicato;                      
VISTA           la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà con la quale il Dott Emanuele
                      Tornatore comunica di non essere tenuto alla presentazione della certificazione di
                      regolarità contributiva (DURC);                      
CONSIDERATO    che con D.D.S. n. 1184 del 08/03/2018  è stata autorizzata la liquidazione 
                       della ditta Return s.r.l. di Palermo, per un importo di euro 99,98 IVA inclusa, e 
                       della ditta C.T.S. s.r.l. di Altavilla Vicentina (VI), per un importo di euro 488,24 
                       IVA inclusa, per i servizi resi nell'ambito dello stesso progetto;  
RITENUTO    a seguito di verifica della regolarità amministrativo-contabile della documentazione 
                        prodotta dal Museo Archeologico Antonino Salinas  di Palermo, istituto afferente al
                        Polo Regionale di Palermo per i Parchi e i Musei Archeologici,   di   dovere



                        procedere alla liquidazione della fattura del Dott. Emanuele Tornatore, mediante
                        mandato diretto,  considerata l'esigibilità e  liquidabilità   della somma   
                        al   31.12.2017;                                                                             
 VISTA           la legge regionale n. 9  dell' 8/05/2018 che approva il bilancio di previsione della  
                        Regione Siciliana per l' esercizio finanziario 2018;
                                                                        
                                                                           DECRETA
ART. 1)           Per le motivazioni espresse in premessa,  si autorizza il pagamento della somma di
                        euro 409,84 (euro quattrocentonove/84), per la realizzazione da parte del Museo
                        Archeologico Antonino Salinas di Palermo,  Istituto  afferente  al Polo  Regionale  
                        di  Palermo per i Parchi e i Musei Archeologici, del progetto “Mettiamo insieme 
                        i cocci”, di cui al D.D.G. n. 6674 del 29/12/2016,  registrato dalla  Ragioneria
                        Centrale  il  05/01/2017 per il 31/12/2016 al n.3, già esigibile e liquidabile
                        nell'esercizio finanziario 2017 (Codice SIOPE U.1.03.02.02.005);
ART. 2)           La  suddetta  somma  verrà  erogata  mediante  mandato  diretto  in  favore  del
                        Dott.  EMANUELE TORNATORE, residente a Bagheria (PA), 
                        C.F. XXXXXXXXXXXXXX, giusta fattura elettronica n. 2PA del 26/09/2018 
                        per l'importo di euro 409,84 ( euro quattrocentonove/84),  non soggetto ad IVA, 
                        da   accreditare  sul conto corrente dedicato, intrattenuto presso CHE BANCA –
                        Agenzia  di Palermo, Filiale n. 1, IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;  
ART. 3)           La restante somma impegnata con D.D.G. n. 6674 del 29/12/2016, pari ad
                        euro 101,94 (euro centouno/94), costituisce economia di spesa e pertanto è
                        disimpegnata dal conto del Bilancio della Regione Siciliana. 
ART. 4)           Il presente decreto verrà trasmesso all'Ufficio competente per la pubblicazione 
                        sul sito web istituzionale del Dipartimento Regionale BB.CC. e I.S., ai sensi 
                        dell' art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.  e successivamente alla
                        Ragioneria Centrale per i BB.CC. e I.S. per la relativa registrazione ai sensi della
                        Legge n. 20/94.

Palermo,   14/11/2018                                                                            
                                                                               

                                                                                       

                                                                             F.to        Il Dirigente Generale
                                                                                             Sergio Alessandro


